
Servei Valencià d’Ocupació i Formació Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 9 de juny de 2015, del secretari autonò-
mic d’Economia i Ocupació, director general del Servi-
ci Valencià d’Ocupació i Formació (Servef), per la qual 
s’amplia el termini de resolució de les sol·licituds pre-
sentades per a l’obtenció de les subvencions destinades 
a finançar accions d’orientació per als participants en la 
garantia d’ocupació juvenil, regulades en l’Orde 49/2014, 
de 30 de desembre, de la Conselleria d’Economia, Indús-
tria, Turisme i Ocupació. [2015/5748]

RESOLUCIÓN de 9 de junio de 2015, del secretario auto-
nómico de Economía y Empleo, director general del Ser-
vicio Valenciano de Empleo y Formación (Servef), por la 
que se amplia el plazo de resolución de las solicitudes pre-
sentadas para la obtención de las subvenciones destinadas 
a financiar acciones de orientación para los/las partici-
pantes en la garantía de empleo juvenil reguladas en la 
Orden 49/2014, de 30 de diciembre, de la Conselleria de 
Economía, Industria, Turismo y Empleo. [2015/5748]

El 10 de març de 2015 es va publicar en el Diari Oficial de la 
Comunitat Valenciana número 7482 l’Orde 49/2014, de 30 de desem-
bre, de la Conselleria d’Economia, Indústria, Turisme i Ocupació, per la 
qual es regulen i convoquen, per a l’exercici 2015, subvencions destina-
des a finançar accions d’orientació per als/les participants en la garantia 
d’ocupació juvenil.

L’article 7.5 de l’orde va establir un termini de 20 dies naturals, 
des de l’endemà de la publicació en el DOCV, per a la presentació de 
sol·licituds. El termini va acabar el 30 de març de 2015.

L’article 10.2 indica que el termini màxim per a resoldre i notificar 
la resolució procedent serà de tres mesos a comptar de l’endemà de la 
finalització del termini de presentació de sol·licituds. En conseqüència, 
el termini té com a data límit el 30 de juny de 2015.

L’article 42.1 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de Règim 
Jurídic de les Administracions Públiques i del Procediment Adminis-
tratiu Comú establix que l’Administració està obligada a dictar una 
resolució expressa en tots els procediments. Igualment, el punt 6 de 
l’article 42 permet que, amb caràcter excepcional, es puga acordar l’am-
pliació del termini màxim de resolució i notificació de forma motivada 
en relació amb les circumstàncies concurrents i esgotats tots els mitjans 
a disposició disponibles. Afig que l’ampliació no podrà ser superior al 
que s’establix per a la tramitació del procediment.

El finançament de les ajudes regulades en l’orde –condicionat que 
n’hi haja suficient i adequat en el pressupost de l’exercici 2015–, s’ar-
replega en la disposició addicional primera.

Com que en estos moments està en tramitació administrativa una 
modificació pressupostària que afecta l’origen del finançament de 
l’orde, i com que este fet condiciona l’oportunitat i la conveniència 
de resoldre les sol·licituds en els terminis inicials previstos en l’orde, 
es fa necessari establir una pròrroga del termini de resolució de sol·li-
cituds –d’acord amb les limitacions descrites en el precepte referit de 
la Llei 30/1992– per a poder dur a terme els actes de resolució de les 
sol·licituds una vegada que haja acabat la tramitació de la modificació 
pressupostària.

La disposició final primera de l’Orde 49/2014, de 30 de desembre, 
faculta el secretari autonòmic d’Economia i Ocupació i director general 
del Servef, per a dictar instruccions i adoptar les mesures que considere 
oportunes per a desplegar i aplicar l’orde.

Per les raons exposades, resolc:

Article únic. Ampliació del termini màxim per a resoldre
El termini per a la resolució i notificació de les sol·licituds presen-

tades per a l’obtenció de les subvencions regulades en l’Orde 49/2014, 
de 30 de desembre, de la Conselleria d’Economia, Indústria Turisme 
i Ocupació, per la qual es regulen i convoquen per a l’exercici 2015 
subvencions destinades a finançar accions d’orientació per als/les par-
ticipants en la garantia d’ocupació juvenil (DOCV 7482, 10.03.2015), 
s’amplia tres mesos, fins al 30 de setembre de 2015.

Contra esta resolució d’ampliació del termini no es pot interposar 
cap recurs.

DISPOSICIÓ FINAL

Única. Entrada en vigor
Esta resolució entrarà en vigor l’endemà que es publique en el 

DOCV i resultarà aplicable a totes les sol·licituds que s’hagen presentat 
en la convocatòria arreplegada en l’article únic.

València, 9 de juny de 2015.– El secretari autonòmic d’Economia i 
Ocupació i director general del Servef: Fernando Díaz Requena.

Con fecha 10 de marzo de 2015 se publicó en el Diari Oficial de la 
Comunitat Valenciana número 7482 la Orden 49/2014, de 30 de diciem-
bre, de la Consellería de Economía, Industria, Turismo y Empleo, por 
la que se regulan y convocan para el ejercicio 2015 subvenciones des-
tinadas a financiar acciones de orientación para los/las participantes en 
la garantía de empleo juvenil.

El artículo 7.5 de dicha orden estableció un plazo de 20 días naturales, 
a contar desde el día siguiente al de su publicación en el DOCV, para la pre-
sentación de solicitudes. Dicho plazo finalizó el día 30 de marzo de 2015.

Asimismo, en el artículo 10.2 se indica que el plazo máximo para resol-
ver y notificar la resolución procedente será de tres meses a contar desde el 
día siguiente al de la finalización del plazo de presentación de solicitudes. 
En consecuencia, tal plazo tiene como fecha límite el 30 de junio de 2015.

A su vez, el artículo 42.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común establece que la Administración está obligada a 
dictar resolución expresa en todos los procedimientos. Igualmente, el punto 
6 del citado artículo 42, permite que, con carácter excepcional, se pueda 
acordar la ampliación del plazo máximo de resolución y notificación de 
forma motivada en relación con las circunstancias concurrentes y agotados 
todos los medios a disposición disponibles. Añade que la ampliación no 
podrá ser superior al establecido para la tramitación del procedimiento.

La financiación de las ayudas reguladas en la orden –y su condiciona-
miento a la existencia de crédito suficiente y adecuado en el presupuesto 
del ejercicio 2015–, viene recogida en su disposición adicional primera.

Dado que, en estos momentos, se encuentra en tramitación admi-
nistrativa una modificación presupuestaria que afecta al origen de la 
financiación de la orden y, como quiera que este hecho condiciona la 
oportunidad y conveniencia de resolver las solicitudes en los iniciales 
plazos previstos en la orden, se hace necesario establecer una prórroga 
del plazo de resolución de solicitudes –de acuerdo con las limitaciones 
descritas en el referido precepto de la Ley 30/1992– al efecto de poder 
llevar a cabo los actos de resolución de las solicitudes una vez haya 
concluido la tramitación de la referida modificación presupuestaria.

La disposición final primera de la precitada Orden 49/2014, de 30 
de diciembre, faculta al secretario autonómico de Economía y Empleo y 
director general del Servef, para dictar instrucciones y adoptar las medi-
das que considere oportunas para el desarrollo y aplicación de la orden.

Por las razones expuestas, resuelvo:

Artículo único. Ampliación del plazo máximo para resolver
El plazo para la resolución y notificación de las solicitudes pre-

sentadas para la obtención de las subvenciones reguladas en la Orden 
49/2014, de 30 de diciembre, de la Consellería de Economía, Industria 
Turismo y Empleo, por la que se regulan y convocan para el ejercicio 
2015, subvenciones destinadas a financiar acciones de orientación para 
los/las participantes en la garantía de empleo juvenil (DOCV 7482, 
10.03.2015), se amplía en tres meses, hasta el 30 de septiembre de 2015.

Contra la presente resolución de ampliación del plazo no cabrá 
recurso alguno.

DISPOSICIÓN FINAL

Única. Entrada en vigor
La presente resolución entrará en vigor el día siguiente al de su 

publicación en el DOCV y resultará aplicable a todas las solicitudes 
que se hayan presentado en la convocatoria recogida en el artículo único

Valencia, 9 de junio de 2015.– El secretario autonómico de Econo-
mía y Empleo y director general del Servef: Fernando Díaz Requena.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2015-06-18T14:03:40+0200
	DIARIO OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVICI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




